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RESULTADO FINAL 
 
 

Módulo 1: As Heranças Culturais, Históricas e Epistemológicas Quilombolas 

 
DOCENTE FORMADOR/A 
 

Candidata/o Nota Barema  Nota Entrevista Situação  

Itamar dos Anjos Silva 169 10,0 Aprovado  

Geomara Pereira Moreno Nascimento 151 9,7 Aprovada/Cadastro Reserva 

Mariana Fernandes dos Santos 130 9,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Amilton Pereira dos Santos 102 9,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Lorena Michelle Silva dos Santos 58 9,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Ana Elizabeth Costa Gomes 52 8,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Izabel Santos Pereira 104 8,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Maria Gilcélia Sacramento Pinheiro 56 7,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Ana Cristina Santos Peixoto 130 NC1 NC 

Antonio Carlos dos Santos Gonçalves 40 NC NC 

Cinthya Valéria Nunes Motta Kós 86 NC NC 

Gabriel Nascimento dos Santos 130 NC NC 

 

 
TUTOR/A 
 

Candidata/o Nota Entrevista Situação  

Adilson Kamy Manuel Ferreira 10,0 Aprovado  

Wallas Vitor Vicente dos Santos 9,8 Aprovada/Cadastro Reserva 

Valéria Constantino Damião 9,6 Aprovada/Cadastro Reserva 

Makosa Tomás David 9,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Justino Jorge José 9,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Joane Nery de Jesus 8,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Grazieli Cristina Mendonça Madalena 7,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Leticia Andrade Silva 7,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Miquéias Silva Queiroz NC NC 

 
 
  

 
1 NC = Não compareceu. 



Módulo 2: Direitos Humanos e Políticas Públicas nacionais para a Educação Escolar Quilombola 
e para as Relações Étnico-Raciais 
 
DOCENTE FORMADOR/A 
 

Candidata/o Nota Barema  Nota Entrevista Situação  

Mariana Fernandes dos Santos 130 9,4 Aprovado 

Jeferson da Silva Pereira 105 10,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Ana Carolina Justiniano Melotti 100 8,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Eliene Santos Nascimento 52 8,7 Aprovada/Cadastro Reserva 

Ana Elizabeth Costa Gomes 52 8,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Michelle Oliveira de Matos 56 8,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Marivaldo dos Santos Júnior 10 7,5 Aprovado/Cadastro Reserva 

Antonio Carlos dos Santos Gonçalves 40 NC NC 

Cinthya Valéria Nunes Motta Kós 86 NC NC 

Raíssa Félix Almeida Bittencourt 70 NC NC 

 

 
     TUTOR/A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Módulo 3: Educação Escolar Quilombola e o Ensino das Relações Étnico-Raciais 

 
DOCENTE FORMADOR/A 

 

Candidata/o Nota Barema  Nota Entrevista Situação  

Geomara Pereira Moreno Nascimento 151 10,0 Aprovada  

Jeferson da Silva Pereira 105 9,9 Aprovado/Cadastro Reserva 

Amilton Pereira dos Santos 102 9,6 Aprovado/Cadastro Reserva 

Ana Carolina Justiniano Melotti 100 8,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Michelle Oliveira de Matos 56 8,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Maria Gilcélia Sacramento Pinheiro 56 8,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Marivaldo dos Santos Júnior 10 7,8 Aprovado/Cadastro Reserva 

Leilane Santos Jorge 08 7,5 Aprovado/Cadastro Reserva 

Ana Cristina Santos Peixoto 130 NC NC 

Daiana de Moura Bernardes Coelho 120 NC NC 

 
TUTOR/A 
 

Candidata/o Nota Entrevista Situação  

Sabriny Henriqueta Ambrósio 10,0 Aprovada  

Valquíria Constantino Damião 9,9 Aprovada/Cadastro Reserva 

Wallas Vitor Vicente dos Santos 9,8 Aprovado/Cadastro Reserva 

Adilson Kamy Manuel Ferreira 9,7 Aprovado/Cadastro Reserva 

Cassiane Damasceno da Cruz 9,6 Aprovada/Cadastro Reserva 

Justino Jorge José 9,5 Aprovado/Cadastro Reserva 

Makosa Tomás David 9,4 Aprovado/Cadastro Reserva 

Candidata/o Nota Entrevista Situação  

Amilton Pereira dos Santos 10,0 Aprovado 

Sabriny Henriqueta Ambrósio 9,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Cassiane Damasceno da Cruz 9,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Vitor Felipe Rodrigues da Silva 8,5 Aprovado/Cadastro Reserva 

Joane Nery de Jesus 8,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Milena Freitas Dantas 8,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Isabelle Ferreira Reis 7,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Miquéias Silva Queiroz NC NC 

Leticia Andrade Silva NC NC 



Bianca Constantino Damião 9,3 Aprovada/Cadastro Reserva 

Nayara Moura da Silva 8,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Grazieli Cristina Mendonça Madalena 8,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Bruno Lage dos Santos Carvalho 7,0 Aprovado/Cadastro Reserva 

Ricardo Campos de Carvalho e Silva NC NC 

Vitória Régia Carvalho de Oliveira NC NC 

 
 

Módulo 4: Metodologias de Ensino para a Educação Escolar Quilombola 
 
DOCENTE FORMADOR/A 
 

Candidata/o Nota Barema  Nota Entrevista Situação  

Gabriel Nascimento dos Santos 130 10,0 Aprovado  

Lorena Michelle Silva dos Santos 58 9,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Eliene Santos Nascimento 52 9,4  

Izabel Santos Pereira 104 9,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Leilane Santos Jorge 08 8,2 Aprovada/Cadastro Reserva 

Daiana de Moura Bernardes Coelho 120 NC NC 

 

 
TUTOR/A 
 

Candidata/o Nota Entrevista Situação  

Valquíria Constantino Damião 10,0 Aprovada  

Valéria Constantino Damião 9,8 Aprovada/Cadastro Reserva 

Bianca Constantino Damião 9,5 Aprovada/Cadastro Reserva 

Nayara Moura da Silva 9,0 Aprovada/Cadastro Reserva 

Bruno Lage dos Santos Carvalho 8,0 Aprovado/Cadastro Reserva 

Isabelle Ferreira Reis NC NC 

Ricardo Campos de Carvalho e Silva NC NC 

Vitória Régia Carvalho de Oliveira NC NC 

 
 
 
 
 
 

Módulo 5: Estruturação de pontos focais na região Extremo Sul da Bahia para a implementação, 
consolidação e promoção das diretrizes curriculares locais e para o fortalecimento da educação 
quilombola e do ensino das relações étnico-raciais 
 
DOCENTE FORMADOR/A 
 

Candidata/o Nota Barema  Nota Entrevista Situação  

-- -- -- -- 

-- -- -- -- 

 

Observação: Em razão da adesão inexistente para a seleção neste módulo, que não contou com 
candidatas/os inscritas/os que o tenha escolhido como primeira opção, e em razão dos objetivos 
específicos para o módulo estabelecidos pela fonte financiadora do projeto e pelo planejamento da 
coordenação local, não houve aprovados/as para o mesmo. Posteriormente, e em tempo, será 
estabelecido outro processo de seleção.  

 
TUTOR/A 
 

Candidata/o Nota Entrevista Situação  

Vitor Felipe Rodrigues da Silva 10,0 Aprovado  

Milena Freitas Dantas 9,5 Aprovada/Cadastro Reserva 



Amilton Pereira dos Santos NC NC 
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